АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕМУШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]06.03.2025                    с. Черемушка                     № 09-П

О внесении изменений в постановление от 28.02.2018 №15-П «Об утверждении Положения «О специализированной службе по вопросам похоронного дела
Руководствуясь Федеральным законом от 12.01. 1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом Черемушинского сельсовета.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление от 28.02.2018 №15-П  «Об утверждении Положения «О специализированной службе по вопросам похоронного дела» следующие изменения:
 1.1 Подпункт 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, определяется и утверждается администрацией Черемушинского сельсовета по согласованию с органами государственной власти субъектов Российской Федерации.
Стоимость услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела согласно гарантированному перечню услуг по погребению, возмещается этой службе в десятидневный срок со дня ее обращения за счет средств:
Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации - на погребение умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, а также умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей;
федерального бюджета - на погребение умерших не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти пенсионеров, досрочно оформивших пенсию по предложению органов службы занятости (в случае, если смерть пенсионера наступила в период получения досрочной пенсии до достижения им возраста, дающего право на получение соответствующей пенсии). Расчеты со специализированной службой по вопросам похоронного дела за погребение умерших не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти пенсионеров, досрочно оформивших пенсию по предложению органов службы занятости, осуществляются Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации с последующим возмещением расходов Фонду пенсионного и социального страхования Российской Федерации за счет средств федерального бюджета в размерах, определяемых в соответствии с настоящим пунктом;
бюджетов субъектов Российской Федерации - в случаях, если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Сельская жизнь» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Черемушинского сельсовета.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Черемушинского сельсовета

	              А.Н. Цитович